



PE 07.18.01-2023

**PROPOSTA AJUSTADA
HÁLYA TECNOLOGIA**

Baixar Ficha Técnica

X

Licitante | CNPJ | Email | Telefone
 HALYA TÉCNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA | 35.351.017/0001-78 |
 comunicacao@halyaedu.com.br | (85) 3262-2038

Nome do documento	Ação
ANEXO1.pdf	<input type="radio"/>
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA LOTE 01.pdf	<input type="radio"/>

Edital 07.18.01-2023

Marca	
Data	08/08/2023 13:09:02.175
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 538.999,64

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ENSINO FUNDAMENTAL I	1	Unidade	R\$ 550.693,08	R\$ 538.999,64	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

CARTA PROPOSTA ADEQUADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.18.01/2023/SRP-PE

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.18.01/2023/SRP-PE
Data e Hora de Abertura: 08 de Agosto de 2023 às 08h:30minRAZÃO SOCIAL: HÁLYA TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. GILBERTO STUDART, Nº 55, SL 112 T-1 – 1º ANDAR – BAIRRO: COCÓ
FORTALEZA-CE

CNPJ: 35.351.017/0001-78

CGF: 06.304826-4

e-mail: comunicacao@halyaedu.com.br

TEL: (85) 3262-2038

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCINALVA COELHO DE MELO

Nº BANCO: 001

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 1166-5

CONTA CORRENTE Nº: 28942-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA A REALIZAÇÃO DE PROJETO DE ROBÓTICA PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS O ENSINO FUNDAMENTAL DAS SÉRIES INICIAIS E FINAIS, DE RESPONSABILIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE.

LOTE 01 – ENSINO FUNDAMENTAL I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL - 1º ANO Conjunto didático composto por peças em MDF, corte e acabamento em laser, construção e controle de mecanismos e circuitos. Atividades que permitam a construção de: tagran tridimensional, relógio geométrico, árvore, roboticon, Papercraft: barco a vela, catavento, peão, casinha, carrinho, mão robótica, jarro de flores, chip Craft. Embalagem única contendo 103 peças: caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de pelas modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança.	61	PRÓPRIA	KIT	R\$ 1.199,00 (Hum mil, cento e noventa e nove reais)	R\$ 73.139,00 (Setenta e três mil, cento e trinta e nove reais)
02	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL - 2º ANO - Conjunto	46	PRÓPRIA	KIT	R\$ 1.410,00	R\$ 64.860,00

LOTE 01 – ENSINO FUNDAMENTAL I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	didático composto por peças em MDF, corte e acabamento em laser, construção e controle de mecanismos e circuitos. Atividades que permitam a construção de: carro, torre, flor, lixeira, roda gigante, mecanismo de relógio, cancela de estacionamento, cachorro. Conceitos a serem trabalhados: Ambiente e seres vivos, o dia, noite e tempo, meios de transporte, simetria, localização e movimentação. Embalagem única contendo 169 peças em mdf e ferragens básicas em aço galvanizado: caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança.				(Hum mil, quatrocentos e dez reais)	(Sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais)
03	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL – 3º ANO – Conjunto didático composto por peças em MDF, corte e acabamento em laser, construção e controle de mecanismos e circuitos. Atividades que permitam a construção de: lanterna; avião; barco; caminhão; relógio solar; locomotiva; balança; fases da lua. Conceitos a serem trabalhados: Luz e sombras, terra e lua, invenções e meios de transporte, bússola, instrumento de medidas. Embalagem única contendo 165 peças em mdf, ferragens básicas em aço galvanizado e eletrônica básica e miscelâneas: caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.	47	PRÓPRIA	KIT	R\$ 1.750,00 (Hum mil, setecentos e cinquenta reais)	R\$ 82.250,00 (Oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais)
04	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL – 4º ANO – Conjunto didático composto por peças em MDF, corte e acabamento em laser, construção e controle de mecanismos e circuitos. Atividades que permitam a construção de: elevador; pássaro; planta carnívora; camionete; anemômetro; trator arado; teleférico; máquina de animação. Conceitos a serem trabalhados: Cinema, ar e solo, petróleo e fonte de energia, plantas e aves e paisagem local. Embalagem única contendo 168 peças em mdf, ferragens básicas em aço galvanizado e eletrônica básica e miscelâneas: caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções	66	PRÓPRIA	KIT	R\$ 1.750,00 (Hum mil, setecentos e cinquenta reais)	R\$ 115.500,00 (Cento e quinze mil, quinhentos reais)

LOTE 01 – ENSINO FUNDAMENTAL I						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.					
05	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL – 5º ANO – Conjunto didático composto por peças em MDF, corte e acabamento em laser, construção e controle de mecanismos e circuitos. Atividades que permitam a construção de: gerador eólico; rotação e translação da terra; carro solar; satélite; aranha; girassol; esteira de fábrica; poste. Caderno de atividades de Robótica Educacional do 5º ano do aluno. Conceitos a serem trabalhados: cinema, fontes de energia, universo, corpos celestes, seres vivos e cadeia alimentar, reciclagem, comunicação, figuras planas. Embalagem única contendo 154 peças em mdf, ferragens básicas em aço galvanizado e eletrônica básica e miscelâneas: caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.	55	PRÓPRIA	KIT	R\$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinquenta reais)	R\$ 118.250,00 (Cento e dezoito mil,duzentos e cinquenta reais)
06	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL - PROFESSOR – 1º AO 5º ANO – Contendo 1 KIT COMPONENTE do laboratório de aula; caderno de atividades da orientação do professor do módulo específico do 1º ao 5º ano com referência a BNCC; formação inicial e continuada dos educadores em serviço. Caderno de atividades de robótica educacional do 1º ao 5º ano do professor.	46	PRÓPRIA	KIT	R\$ 1.847,84 (Hum mil,oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro reais)	R\$ 85.000,64 (Oitenta e dois mil,setecentos e oito reais)
TOTAL DO LOTE 1 – R\$ 538.999,64 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R\$ 538.999,64 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

Valor Global da Proposta R\$ 538.999,64 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
Prazo de execução: Conforme os termos do edital.
Prazo de Validade da Proposta: (60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
Observações: <ul style="list-style-type: none"> O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato.

Nome: FRANCINALVA COELHO DE MELO

CPF: 746.843.883-87

RG: 2.691.901 – SSP/PI

TELEFONE: 85-3262-2038

e-mail: comunicacao@halyaedu.com.br

Nacionalidade: Brasileira – Naturalidade: Piri-piri-PI, Estado Civil: Casada – Profissão: Administradora de Empresas

Endereço: Rua Professor Wilson Aguiar, nº 185 – Apto. 104 - Bairro: Edson Queiroz, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP nº. 60.811-590

Cargo e função na empresa: Sócia Administradora

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, despesas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, contribuições, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários ao fornecimento do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FRANCINALVA COELHO DE MELO:74684388387

Assinado de forma digital por
FRANCINALVA COELHO DE
MELO:74684388387
Dados: 2023.08.08 13:17:39 -03'00'

Fortaleza-Ce, 08 de Agosto de 2023.

FRANCINALVA COELHO DE MELO
ADMINISTRADORA
RG: 2.691.901 – SSP/PI
CPF: 746.843.883-87

Baixar Ficha Técnica

x

Licitante | CNPJ | Email | Telefone
 HALYA TÉCNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA | 35.351.017/0001-78 |
 comunicacao@halyaedu.com.br | (85) 3262-2038

Nome do documento	Ação
ANEXO2.pdf	<input type="radio"/>
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA LOTE 02.pdf	<input type="radio"/>

Edital 07.18.01-2023

Marca	
Data	08/08/2023 13:19:21.731
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 1.107.999,96

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ENSINO FUNDAMENTAL II	1	Unidade	R\$ 1.119.540,00	R\$ 1.107.999,96	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

[Handwritten signature]

CARTA PROPOSTA ADEQUADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.18.01/2023/SRP-PE

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.18.01/2023/SRP-PE
Data e Hora de Abertura: 08 de Agosto de 2023 às 08h:30minRAZÃO SOCIAL: HÁLYA TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. GILBERTO STUDART, Nº 55, SL 112 T-1 – 1º ANDAR – BAIRRO: COCÓ
FORTALEZA-CE
CNPJ: 35.351.017/0001-78
CGF: 06.304826-4
e-mail: comunicacao@halyaedu.com.br
TEL: (85) 3262-2038
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCINALVA COELHO DE MELO
Nº BANCO: 001
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA Nº: 1166-5
CONTA CORRENTE Nº: 28942-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA A REALIZAÇÃO DE PROJETO DE ROBÓTICA PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS O ENSINO FUNDAMENTAL DAS SÉRIES INICIAIS E FINAIS, DE RESPONSABILIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE.

LOTE 02 – ENSINO FUNDAMENTAL II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	KIT COM 255 PEÇAS EM MDF DE ROBÓTICA EDUCACIONAL – 6º ANO. Contendo: robô manipulador hidráulico; robô chip; robô futbot; robô scorpio, caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.	62	PRÓPRIA	KIT	R\$ 3.271,00 (Três mil,duzentos e setenta e um reais)	R\$ 202.802,00 (Duzentos e dois mil e oitocentos e dois reais)
02	KIT COM 260 PEÇAS ROBÓTICA EDUCACIONAL – 7º ANO. Contendo: manipulador robótico; robô chip; robô futbot; robô scorpio, caixa organizadora em papelão tipo baú e -commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de	70	PRÓPRIA	KIT	R\$ 3.452,00 (Três mil,quatrocentos e cinquenta e dois reais)	R\$ 241.640,00 (Duzentos e quarenta e um mil e seiscentos e quarenta reais)

LOTE 02 – ENSINO FUNDAMENTAL II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.					
03	KIT COM 256 PEÇAS ROBÓTICA EDUCACIONAL – 8º ANO. Contendo: roboticon; robô chip; robô futbot; robô scorpio, caixa organizadora em papelão tipo baú e -comerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.	76	PRÓPRIA	KIT	R\$ 3.651,00 (Três mil, seiscentos e cinquenta e um reais)	R\$ 277.476,00 (Duzentos e setenta e sete mil e quatrocentos e setenta e seis reais)
04	KIT COM 260 PEÇAS ROBÓTICA EDUCACIONAL – 9º ANO. Contendo: manipulador robótico; robô chip; robô futbot; robô scorpi, caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos	55	PRÓPRIA	KIT	R\$ 3.855,00 (Três mil,oitocent os e cinquenta e cinco reais)	R\$ 212.025,00 (Duzentos e doze mil,vinte e cinco reais)
05	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL COM 1031 PEÇAS - PROFESSOR – 6º AO 9º ANO – Cadernos de Robótica Educacional – Professor 6º ao 9º ano. Contendo: manipulador robótico; robô chip; robô futbot; robô scorpio; roboticon, caixa organizadora em papelão tipo baú e-commerce em tamanho e estrutura necessária para armazenagem de todas as pranchas de peças modulares, com instruções internas de manutenção, organização do material e segurança e caixa organizadora em papelão tipo baú para armazenagem dos componentes eletrônicos.	44	PRÓPRIA	KIT	R\$ 3.955,84 (Três mil,novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 174.056,96 (Cento e setenta e quatro mil,cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos)
TOTAL DO LOTE 2 – R\$ 1.107.999,96 (HUM MILHÃO, CENTO E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						

VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$ R\$ 1.107.999,96 (HUM MILHÃO, CENTO E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Valor Global da Proposta R\$ 1.107.999,96 (HUM MILHÃO, CENTO E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Prazo de execução: Conforme os termos do edital.

Prazo de Validade da Proposta: (60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato.

Nome: FRANCINALVA COELHO DE MELO

CPF: 746.843.883-87

RG: 2.691.901 – SSP/PI

TELEFONE: 85-3262-2038

e-mail: comunicacao@halyaedu.com.br

Nacionalidade: Brasileira – Naturalidade: Piri-piri-PI, Estado Civil: Casada – Profissão: Administradora de Empresas

Endereço: Rua Professor Wilson Aguiar, nº 185 – Apto. 104 - Bairro: Edson Queiroz, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP nº. 60.811-590

Cargo e função na empresa: Sócia Administradora

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, despesas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, contribuições, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários ao fornecimento do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FRANCINALVA COELHO DE MELO:74684388387
FRANCINALVA COELHO DE MELO
ADMINISTRADORA
RG: 2.691.901 – SSP/PI
CPF: 746.843.883-87

Assinado de forma digital por
FRANCINALVA COELHO DE
MELO:74684388387
Dados: 2023.08.08 13:20:15 -03'00'

Fortaleza-Ce, 08 de Agosto de 2023.